МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

Об итогах республиканского конкурса
«Адыгабзэм нахь фэIазэхэр» («Знатоки адыгейского языка»)

на адыгейском языке среди обучающихся 8 - 10 классов
общеобразовательных организаций Республики Адыгея

В соответствии с Положением о республиканском конкурсе

«Адыгабзэм нахь фэIазэхэр» («Знатоки адыгейского языка») на адыгейском
языке среди обучающихся 8 - 10 классов общеобразовательных организаций
Республики Адыгея (далее – Конкурс), на основании оценочных листов,
представленных организационным комитетом Конкурса с правами жюри,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить     итоги      Конкурса,      наградить    дипломами   и
памятными призами Министерства образования и науки Республики
Адыгея победителей и призеров Конкурса (Приложение № 1).

2. Наградить   памятными  призами   Министерства  образования
и науки Республики Адыгея участников Конкурса (Приложение № 2).

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
заместителя Министра А.А. Журавеля.

Министр

[SIGNERSTAMP1]

Е.К. Лебедев

Приложение №  1

Итоги республиканского конкурса
«Адыгабзэм нахь фэIазэхэр» («Знатоки адыгейского языка»)

на адыгейском языке среди обучающихся 8 - 10 классов
общеобразовательных организаций Республики Адыгея

№
п/п

Название команды,

муниципальное образование

Ф.И.О. руководителя команды

Диплом

1.  «Гугъэ»
МО «Шовгеновский район»

Хачемизова Фатима Кимовна, учитель адыгейского
языка и литературы МБОУ «Хатажукаевская СОШ № 6
имени Ахмеда Хаткова» МО «Шовгеновский район»;
Хабиева Зулима Джафаровна, психолог МБОУ
«Хатажукаевская СОШ № 6 имени Ахмеда Хаткова»
МО «Шовгеновский район»;
Ашхамахов Султан Галимович, художественный
руководитель Мамхегского СДК.

Победитель

2.  «Пэрыт»
МО «Кошехабльский район»

Куева Ирина Аминовна, учитель адыгейского языка и
литературы МБОУ МО «Кошехабльский район» «СОШ
№ 3»;
Хасанова Саида Юрьевна, директор МБОУ МО
«Кошехабльский район» «СОШ № 3».

Призер

3.  «Тыргъэтау»
МО «Город Адыгейск»

Шумен Замира Мугдиновна, учитель адыгейского языка
и литературы МБОУ «СОШ № 4» МО «Город
Адыгейск»;
Хуако Фатимет Махмудовна, методист МБУ «ГИМЦ»
МО «Город Адыгейск».

Призер

 Приложение №  2

Участники республиканского конкурса
«Адыгабзэм нахь фэIазэхэр» («Знатоки адыгейского языка»)

на адыгейском языке среди обучающихся 8 - 10 классов
общеобразовательных организаций Республики Адыгея

№
п/п

Название команды,
муниципальное образование

Ф.И.О. руководителя команды, должность, место работы,
муниципальное образование

1. «Адыгапсэ»
МО «Красногвардейский район»

Хуажева Фатима Мурадиновна, учитель адыгейского языка и
литературы МБОУ «СОШ № 9» МО «Красногвардейский район»;
Пчихачева Марина Галимовна, учитель адыгейского языка и литературы
МБОУ «СОШ № 7» МО «Красногвардейский район»;
Шовгенова Светлана Меджидовна, учитель адыгейского языка и
литературы МБОУ «СОШ № 9» МО «Красногвардейский район».

2. «Гъуазэ»
МО «Теучежский район»

Такахо Сусана Бачировна, учитель адыгейского языка и литературы
МБОУ «СОШ № 6» МО «Теучежский район»;
Теучеж Фатима Хасановна, учитель английского языка МБОУ «СОШ №
6» МО «Теучежский район».

3. «Сэтэнай»
МО «Тахтамукайский район»

Хуаде Сима Аюбовна, учитель адыгейского языка и литературы МБОУ
«СШ № 1» МО «Тахтамукайский район»;
Ужбанокова Светлана Анзауровна, учитель адыгейского языка и
литературы МБОУ «СШ № 1» МО «Тахтамукайский район».

4.  «Налмэс»
МО «Город Майкоп»

Мамсирова Аза Батырбиевна, учитель адыгейского языка и литературы
МБОУ «Эколого-биологический лицей № 35»;
Богус Фатима Туркубиевна, учитель адыгейского языка и литературы
МБОУ «Эколого-биологический лицей № 35».